Theodosius christianissimus, sobrius 'valde et pudicus, ad studia et libro-
rum collectionem plus quam Philadeiphus intentus obiit. Cujus soror, beata 
Puicheria Virgo, unperium mox tradit religioso et idoneo seni Martiano, eo 
pacto, Ut I5C defensor esset virginitatis ejus et custos, qui imperavit annis 
sex; cum quo Valentinianus regnavit post Theodosium annis v. In Chalcedone 
quarta synodus universalis DCXXX episcoporum celebratur, in qua damna-
tur Eutyches, abbas Constantinopolitanus, unam dicens Christi esse natu-
ram, unamque personarn. Canones xxvij conscribuntur, dato decreto ut 
sancta Maria Theotocos, id est mater Dei, credatur et dicatur. Hoc tempore 
Attila, Hunorum rex, a Pannoniis egressus, cum quingentis armatorum mu-. 

Hucusque tripartitam historiam secutus est auctor. 

Toit. II. 	 79 
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libus Occiclentale imperium invadit. Hoc excidium Galliis imminere Servatius 
Tungrensis longe ante in spiritu praeviderat, et Romae a beato Petro hoc ju-
dicium Dei inevitabile fore didicerat. Ideoque relicta Tungrensi urbe, quae 
evertenda erat, ad Trajectum sedem episcopalem transposuit. 

Itaque post ipsum anno circiter lxx, hoc tempore per Attilarn destructa Oc-
tavia, Trajecto conservato, quum Huni ii lud quasi oblitum praeterierunt, 
necatis quoqUe circa Coloniarn xj millibus virginurn, de quibus praelibata 
sunt sub Gratiano, quae de ipsis dicenda putavi, muri Metenses coram eisdem 
Hunis ultro corruerunt et civitas penitus est vastata, praeter oratorium beati 
Stephani protomartyris. Attila vero per Remis transiens, occisis ibi sanctis 
Nichasio episcopo et Eutropia sorore ejus et plebis multitudine, quorum fes-
turn agitur xix kal. Januarii, perveniens Trecas requisitus ad portam a sancto 
Lupo episcopo, esse se dixit flagellum Dei. Quo audito: ((Ego sum, ait Lu-
pus, servus Dei; non decet ergo servum Dei resistere ilagello Dei,. et hoc 
dicto Attila ab ipso curn suis intromissus a porta usque ad portarn pertransi-
vit, turn neminem videns, turn neminem lacciens. Cui Rornam regredienti Leo 
papa occurrit, et mox ut rediret, obtinuit. Attila requisitus cur ei tam obe-
dienter paruisset respondit quemdam senem mirabilem sibi paruisse, qui ei 
mortem minabatur gladio, si illi non obedisset. 

Huni qui, quales et unde fuerunt, quurn dignus se obtulit locus, hic anno-
tabimus. Fulmer, quintus Gothorum rex, post egressum Scantiae insulae, 
Scythiam cum suis introiens, quasdarn Magas mulieres in ea repertas a se 
fugaris, in solitudine errare fecit. Quas sylvestres hornines, quos nonnulli 
faunos vocant, durn vidissent et coIssent curn eis, genus hoc ferocissirnum 
ediderunt, quod sub hominum figura, belluina saevitia enutritum inter pa-
ludes Maeotidas, cx eis egressurn est, quadam cerva monstrante venatoribus 
paludes pervias, quas hactenus invias esse' putaverant, et per annos ferme 
lxxx ad excidium praecipue. Occidentalis imperii imminebant. Hi maribus 
genas ferro sulcantes, antequam lactis percipiant nutrimenturn, imberbes 
eos et supra modum deformes faciunt consenescere, qui offas magis quam 
facies et puncta magis habentes quam lurnina, quos hello forsitan minime, 
horrida certe vultus sui deformitate fugabant. 

Martiano .imperatori apparens . Dorninus in somnis arcum Attilae fractum 
esse ostendit, et vere, narnque eadem nocte Attila in nuptiis suis crapulatus, 
erumpente de naribus sanguine, in lecto suffocatur. Valentinianus Aetium pa- 
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tricium pertimescens, qui etiam Attilae terrorem incusst, gladio peremit, 
pro qua re sequenti anno, consilio Max imi tyrannidem meditantis, a Trasea 
Atii milite Valentinianus perimitur. Sub Martiano Johannem Baptistam 
caput suum duobus monachis revelasse, quidam scribunt. Turonis beatus 
Brictius sancto successit Martino per annos xlvj. Qui ante episcopatum cum 
beatum Martinum episcopum multis injuste laceraret conviciis, audivit ab 
ipso dicente se futurum post eum episcopum, sed mala multa passurum 
quod et probavit eventus. Nempe fornicationis et magiae accusatus in epis-
copatu injuste, cum se purgasset incassum, infante xxx dierum plane lo- 
quente et dicente ipsum non esse patrem suum, portatis quoque prunis illaesa 
veste in gremio, per septennium duobus sibi vicissirn subrogatis a sede exula-
vit; qui restitutus hoc tempore creditur migrasse ad Christum. 

Maximus tyrannus cum Eudoxiam, relictam Valentiniani, vi rapuisset, a 
populo membratim discerpitur. Gensericus vero Africanus, ab Eudoxia con- 
tra ipsum evocatus, Romam tertio die ingreditur post exstinctum Maximum, 
at urbs per xiiij dies penitus evacuatur opibus universis, lapidibus, mira-
culis et vasis hebra:icis, quac Titus de Judaea attulerat, anno xliiij post vas- 
tationem factam ab Alarico hoste, tarnen precatu Leonis papae abstinente ab 
igne et caede. Qui inde digrediens Campaniam vastat et diripit, in qua pro-
celia Paulinus, Nolanus episcopus, dum pro captivo fihio viduae vicarium se 
in servitutem barbari subjicit, omnes captivos suae urbis recepit. 

Romani Abicium quewdam imperatorem faciunt. At Martianus, facta suo-
rum conspiratione, perimitur, cui in Oriente succedit Leo major, qui xvij annis 
imperavit. Abicio quoque defuncto, Majorianus 1omae invadit imperium. 
Quo post iiij annosocciso, succedit Severus iiij annis, post quem Anthernius. 
Quo adhucvivente, mittitur a Leone imperatore Olibrius, Occidentalis imperii 
jura suscepturus. Qui Placidam, Valentiniani fihiam, ducens in uxorem, post 
vij menses imperii Romae moritur. Ab hoc Antiochiae Margareta virgo pro 
titulo christianitatis martyrizata creditur xiij kal. Augusti. Succedit Lucerius, 
quern sequenti anno nepos Patricius ejectum apud Sahonas episcopum ordi-
navit. Symon eremita hoc tempore claruit, qui xl annis inclusus in columna 
stetit. Apud Tolosarn sanguis tota die fluxit largissime, quod Gothi pro poi-
tento suae perditionis acceperunt. Hylarius papa vj annis sedit. 

Pictor quidam cum salvatorem secundum imaginem Jovis pingere voluisset, 
aruit manus ejus, quem culpam confessum orando sanavit Gennadius, Constan- 
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tinopolitanus episcopus. Helyseus propheta sepultus in Samaria multis claruit 
miraculis, ut praeter caetera etiarn daemones, frementes ibi variaruin ferarum 
vocibus, ab invasis fugarentur coiporibus. Hic mdc Alexandriarn transfertur. 
Simplicius papa praesidet annis xv. Beatus Mamertus, Viennensis episcopus, 
v idus Mali obiit; qui instituit litanias ante ascensionem Domini, propter ter-
rorern tonitruorurn et feritatem luporurn, qui multiplicati nimis homines co 
tempore devorabant. Remigius, xxij annorum, episcopus fit Remorum. 

Hic notand urn quod Remis civitas exordium habuit mox post Romam 
aedificatam a Romulo. Nam occiso Remo a Romulo fratre, propter valium 
saltu transrnissurn, mutes Rcrni fugientes ad viliam Cordururn dictam, ob 
honorern principis sui Rernis earn nominabant. 

Hoc tempore, negotiatores Venetiae corpus Marci evangelistae ab Alexan-
dria Venetiarn transtulerunt. 

Leone majore mortuo, Leo junior Zenonem generum suurn manu sua co-
ronavit CL rebus excessit, qui xviij annis iroperavit. Odoacer, cum multo 
multarurngentium exercitu a Pannoniis egressus, Italiam petit. Romae Au- 
gustulus, qui imperiu rn praesumpserat, post xj menses, metu supervenientis 
Odoacris, potentissimi Herulorum regis, sponte cessit. Periit itaque Augus- 
talis dignitas cum hoc Augustulo, anno ab urbe condita MCCIX, a Caw 
Julio DXVII, ab incarnatione Domini CCCCLXXV, atque Odoacer urbem 
irigressus, nullo inquietante, per xiiij annos totius Italiae tenuit regnum, 
donec Theodoricus, Thuidirneris fihius, Ostrogothorum rex et consul ordina- 
rius ZenOnis imperatoris, a Zenone Italiam dono accipiens, Odoacrem his 
fugaturn, sed post in fide susceptum, truöulenter peremit. De hoc Theodorico 
ita legitur: At de Theodorico Graeco, fiuio Liliae et ignobilis Theodori, in- 
venitur quod, petentibus Wisigothis, a Leone missus ad Italiarn, cum Odoa-
crem captum occidisset, suggestione ejus prosperitatem invidentium, ad pe- 
rirnendum revocatus sit. Sed per Ptolomeum senatorem, specialem amicurn 
suum, ne rediret, sophistica narratione leonis, cervi et vulpis, instructus est, 
ubi vulpes cum cor cervi clam devorasset intulit requisita, quia si cor cervus 
habuisset post evulsa vulnera, iterurn ad leonem non redisset.)) Iste Theo-
doricus in expeditione Aetii congi'edientis cum Attila peremptus occubuit. 

Curn Franci opprimerentur ab Aegidio, Hildricum ejectum revocant et in 
regno restituunt, qui post junctos Hunos, Wandalos et Gothos incessunt 
Gahlias, non tantuin ut sint eis direptioni, sed locus perpetuae habitationi. At 
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fugato Aegidio Treverim capiunt et Coloniain civitates. Haeresis Acephalo.. 
rum exorta est. Hi impugnant tria capitula synodi Chalcedonensis, duas in 
Christo nataras negantes. Acephali sine capite dicti; qilis auctor eorum nes-
citur. In Africa rex Wandalorum Honoricus, fihius Censerici, christianos 
usque ad iiiimdcccclxxvj pro fide ad mortem excruciavit. Hic, convocatis quasi 
ad synodum ccccxliiij episcopis et ecciesiasticis, ecciesias eorum clausit vel 
Arianis tradidit; duodecim vero episcopi abscissis linguis loquuntur. Post 
Agelmundum imperat Longobardis Lamisso, sic dictus quod a lama, id est 
voragine, fuit extractus. Nam mater ejus septem uno partu enixa, cum eos 
in piscinam projecisset et rex Agelmundus iter faciens cos hasta revolveret 
is hastam ejus firnuiter tenuit, et ab eo nutritus co virtutis processit, at in 
regno ci successerit et necem ejus in Bulgaros ultus sit. 

Felix papa sedens annis vj Acarcium, episcopum Constantinopolitanum, 
haereticum damnavit. iNota quod iste Felix et Gelasius et Agapitus papa et 
alii quamplures apostolici filii fuerunt sacerdotum 1  undc patet fihios sacer-
dotum qui digni sunt, licere promoveri. Quod autem Urbanus secundus alt: 

Presbvterorum fihios a sacris ordinibus removemus, et illud : u Adulte-
rorum i1ii abominatio sunt Domino, intelligendum est de illis qui pater-
nac incontinentia imitatores sunt; nenipe secundum Gregorium, perversum 
est Ut frustra quorumdam voluptatibus quis privetur, quem sua culpa ab offi-
ciis, quo fungitur gradu, non dejicit. Et secundum Hieronymum, anasci 
de adulterio non ejus culpa est qui nascitur, sed illius qui generat. 

Hildrico, Francorum regi, succedit Lodwicus, fihius ejus, annis xxx. Hune 
Clothildis, uxor sua catholica, saepius a gentilitate avocare conatur. Qui au-
quando cain Alemannis hello congressus, pro periculo itnininente voto susci-
piendi christianismi se obligare cogitur, sicque perempto Alernannorum rege 
et Alemannia sub tributo redacta, instinctu et ductu Vedasti, a Remigio 
Remensi cum fere tota Gallia baptizatur. At dum baptizaretur, interciuso a 
turba ministro chrismatis, columba coelitus chrismatis attulit ampullam, 
quae in hodiernum diem ad Francorum regum inunctionem Remus reserva-
vatur. Clarent in Galliis Principius frater Remigii, episcopus Suessioriensis, 
et Vedastus, a Remigio episcopus Atrebatensis ordinatus, in Africa Fulgentiu& 
Rupensis, qui obiit kalendis Januarii, et in Italia Germanus, Capuanus epis- 

At qui nati erant priusquam patres ad sacerdoLium assumpti. 
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copus. Gelasius papa vij annis ecclesiae praefuit, qui diversos tractus et hym-
nos et collectas, sacramentorum quoque praefationes limato sermone corn-
posuit. iste et Pius et Nicolaus papae prohibuerunt arreptios, epilepticos yel 
in adolescentia a daemonibus vexatos sacris altaribus ministrare yel ascen-
dere ad sacros ordines. 

Barnabas apostolus, qui apud Salaminam Cypri a Barjesu mago et Judaeis 
igne crematus est, corpus suum, quod a Johanne materno consobrino suo 
in crypta occultatum adhuc latebat, inveniri fecit; cum quo evangelium Ma-
thaei, ipsius manibus hebraice conscriptum, quod Barnabas semper secum 
circumferebat et ponens illud super infirnios semper eos sanabat, inventum 
est. Avitis, Viennensis episcopus, Gallias ab Arianis defendit. Anastasius papa, 
quia Fortino diacono haeretico communicavit, et Acarciurn revocare voluit, 
ab ecclésia abjectus est et nutu divino percussus. Secundus Hyberriiae archie-
piscopus, Patricius, obiit xvj kalendas Aprilis, anno aetatis suae cxxij. 

Mortuo Zenone imperatore, succedit Anastasius et xxv annis imperavit. Bri-
tanni ab Angus concessere penitus in jus et nomen ipsorum. Symmacho electo 
et contra cum Laurentio ordinato, grave dissidium oritur, donec illud compres-
sum a Theodorici, quamvis Ariani regis, potentia. Pro qua dissensionis causa 
anirnam Paschasii diaconi, qui pertinacius Laurentio faverat, alias magnae 
sanctitatis yin, invenit in Thermis Germanus Capuanus episcopus positam in 
igne purgatorio. Hic constituit omni dorninica yel sanctorum natalitio Gloria 

in Eaicelsis cantari, et, secundum quosdam, quae ad angeli verba sequuntur 
adjecit. Thelesphonus tantum hoc in Natali cantari instituit. Iterum Sym-
machus criminatus coram episcopis cxv se purgat, et damnatis Laurentio et 
Petro, quem Theodoricus rex contra canones apostolicae sedis visitatorem fe-
cerat, sedi restituitur. Contentio autem usque ad caedes protnahitur. 

Sanctus Remigius ex praediis a Ludovico sibi datis, sedem episcopatus 
apud Lauduflurn constituit primum episcopum ibi ordinans Genebaudum, 
qui pro cnimine fornicationis sponte in inclusa juxta ecclesiam per vij annos 
poenituit, donec post septennium angelica visione commonitus, Rernigius eum 
in coena Domini sedi restituit; cui sanctis meritis ad aeternitateni vitae sus-
cepto successit fihius ejus sanctus Latro, quem in episcopatu cum quadam 
fihia, Vulpecula dicta, ex fornicatione suscepit. Claret in Carthagine Fulgen-
tius sanctitate, stylo et facundia mirabilis. Romae Symmachus patnicius rem-
publicam illustrat, et Boëtius, gener ejus, vir consularis, omnium liberalium 
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artium peritissimus. In Africa Olympus quidam dum in balneis constitutus 
Sanctam Trinitatem blasphemaret, ignito jaculo coelitus visibiliter misso 
concrematur. Constantinopolim Deuterus, Arianus episcopus, dum quemdam 
baptizaret et male distinguens Trinitatem diceret : Baptizo te in nomine 
Patris per Filium in Spiritu Sancto, aqua disparuit. Anastasius imperator 
Eutychianis consentit, duas naturas in Christo non creclens, Deurn affirmans 
hominem negaris. Hormisdas papa ix annis sedit. Hic clerum in choro corn-
posuit et psalmis erudivit. Hic respectu apostolicae humanitatis Graecos con-
victu haereticorum maculatos absolvit.